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OGtOSZENIA: 
Ceaa za wiersz lm/m. lEpalty 
redakcyjnej po tekście 60 groszy. 
CeDa za wiersz l mIni •• zpalty 

ogłoszeniowej 55 gr. 
w krału • • • • 15 złotych: 
za Ilranic, ••• 20 r:łotych; 

Numer poledyńcE1 
20 groszy. MONITOR POLSKI 

Tabelaryezae i cyfrowe 90 gli". 
Ogłoszenia o zagubionych doku­

mentach 17 groszy za wyraz. 
Ka:l;de ogłoszenie najllUliej 

l złoty. 

Z. terminowy druk ogłoszed 
Wydawnictwo me odpowiada. 
O.obomi firmom prywatnym 
krp.d"tll na ogłoszenia i prenu· 

Konto pocr:towe cr:ekow. 
Nr. 730. DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ_ 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. mentę W yd& wniclwo !lle 
ud~ela. 

• 
Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 - 2 pp. Dyrekcja otwa~ta od 9 - 3 pp. Tel. działu red. 644-05. Tel. działu 

handlowego 644-50. Tel. prenumeraty i rachuby 644-42. Tel. eksp. 625-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 362. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 7 listopada 1931 r. w sprawie utworzenia 
w Brzezinach śląskich punktu przejściowego. 

Ustawa z dnia 22 p.aździernika 1931 r. o kry­
zysowym dodatku do państwowego podatku do­
chodowego. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 
listopada 1931 r., Nr. 99, poz. 760). 

Ustawa z dnia 22 października 1931 f. o 
uiszczeniu niektQrych . zaległych podatków w na­
t"rze na cele beżpóśredniej pOmocy bezrobotnym. 
('Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 listopada 
1931 r., Nr. 99, poz. 761). . 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-:0;-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-:0:-

362. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 7lis.Łopada 1931 r. 

przy dochodzie rocznym ponad 160.000 zł -
496 dochodu. 

(2) Dodatek too pobiera się, poczynając od 
dochodów, ustalonych dla wymiaru podatku na 
1932 rok poda'tJkowy. 

Art. 2. (1) Od dochodów, opoda~kowanych we­
dług działu II ustawy o państwowym podatku do­
chodowym, ustanawia się nadzwyczajny dodatek 
do państwowego podatku dochodowego, który 
wynosi przy wynagrodzeniu, obliczonem w sto­
sunku rocznym: 
ponad 2.500 zł do 3.600 zł- 0,5 % 

" 3.600" 
" 10.400 " 
" 36.000" 
" 60.000 " 
" 80.000" 
" 104.000" 
" 144.000 " 
II 184.000 II 
" 200.000 " 
" 220.000 " 
II 250.000 fi 

wynagrodzenia. 

10.400 ,,- l % 
36.000 fi - 2% 
60.000 ,,- 2,5 % . 
80.000 Ił - 3% 

104.000 II - 4% 
144.000" - 5% 
184.000 fi - 6% 

fi 200.000 fi - 7% 
" 220.000 II - 8 % 
" 250.000 fi - 9 % 
II ... ,,-10% wypłacanego 

(2) Dochody z uposażeń służbowych. emery­
tur, rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypła­
cane 'z funduszów Pańs,twa, wolne są od dodatku, 
przypadającego do zapłaty w myśl ustępu pierw­
szego, z wyjątkiem dochodów, wypłacanych z fun­
dUszów tych przedsiębiorstw pań'stwowych, które 
oIkreśH ro'zporządzenie Ministra Skarbu. 

w sprawie utWOlrZemawBrzezinach śląskich (3) Dochody z uposażeń służbowych, emery-
paaktu, p~;Ściowegc,. . tur, rent i wynagrodzet\ za najeinną pracę, Wypła:-

.. " ,~- - .. 'cane z · funduiSZÓW zwią:żkó'W""komunalnych, a po-
Na podstaw'i'e § 2 - 'rozporządzenia t dnia 14 bierane na tych samych zasadach, na jakich się 

marca 1930· r . . o postępowaniu celnem (Dz. U. R obl1icz-a po 'bory funkcjona'rjuszów państwowych 
P. Nr. 33, 1>0Z. 276) zarządzam, co następuje: (ro~orządzenie Prezydenta ' Rzeczypospolitej z 

§ 1. dnia 103073)grud
l
nia 192

d
4

d
r
d
· Dkz. U. R. P.dN:. 118, 

W okrę,(u administracyJ'uym DyrekcJ',i Ceł poz. , wo ne są 00 o' rat u, przypa alącego 
li do zapłaty w myśl ustępu pierwszego. 

w Mysłowicacah tworzy się przy' drodze ubocz- (4) Podatek w myśl ustępu pierwszego pobie-
~ nej Brzeziny - Rossberg punkt przejściowy w ra się od uposażeń służ'bowycn, emerytur, rent 

Brzezinach Ś!ląskich. i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłacanych po-
W związku z tern powyższa droga uboczna cząwszy od uposażeń służbowych,rent i wynagro~ 

staje się przejściem granicznem. dzeń za najemną pracę, przypadających na mie-
. § 2. siąc stycz.eń 1932 r. lub też wypłacanych od dnia 

Do zakresu czynności punktu przejściowego 1 stycznia 1932 r. 
należy odprawa mieszkańców pogranicza i ich Art. 3. Obliczenie i pobór nadzwyczajnego 
środków lokomocji. doda:tku z 'art. 1 i 2 uskutecznia się jednocześnie 

Przewóz towarów przez punkt przejściowy z obliczeniem i poborem właściwego podatku do-
jest wzlbroniony. chodowego. 

§ 3. Art. 4. Od dochodów, od których pobiera się 

Odprawę osobową uskutecznia punkt przej­
ściowy w czasie i na zasadach obowiązujących 
urzędy ceLne, ustanowione przy drogaoh koło­
wych. 

§ 4. 

nadzwyczajny dodatek do państwowego podatku 
dochodowego (arrt. 1 i 2), nie pobiera się w c:msie 
OIbowiązYWCllnia niniejszei ustawy 10 % doda<tku, 
opłacanego w myśl ustawy z dnia 12 lutego 1931 r. 
o pohorze 10 % -go doda'~u do niektórych podat­
ków i opłat srtemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 16, 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie poz. 82). 
t dniem ogłoszenia. Art. 5. Wykonanie niniejszej ustawy po'rucza 

Minister Skarbu~ się Ministrowi Skarbu. 
(-) Jan Piłsudski. Art. 6. Ustawa niniejs'z'a wchodzi w życie na 

--:H:-
N. mocy .rt. « Konstytucji oglalZlm ustawę nastę· 

pU;4cej treścI: 
USTAWA 

z dDia 22 paździemirka 1931 r. 

O kryzySOWJ1ll dodatku ' do państwowego podatku 
dochodowego. 

Al'It. 1. (1) Od dochodów, ustalanych dla Wf'" 
miaru państwowego podatku dochodowego we­
dług ,działu I ustawy o państwowym podatku d0-
chodowym (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 58, poz. 411), 
ustanawia się nadzwycza-rny dodatek do pań'S'two­
wego poda~u dochodowego, który wynosi: 

przy dochodzie rooznym . pornad 1.500 dO' 
3.600 zł - 0,5%, . 

przy dO'chodzie ł'ocZnym ponad 3.600 do 
10.000 zł - 1%, . 

przy dochodzie ·rocznym ponad 10.000 do 
36.000 zł - 2%, 

przy dochodzie ł"ocZ'nym ponad 36.000 do 
60.000 zł - 2,5 % " 

przy dochodzie rocznym · ponad 60.000 do 
160.000 zł - 3%, 

całym obszarze Rzeczypospolitej z dniemogłosze­
nia i traci moc obowiązującą w terminie, który zo­
stanie określony przez rozporządzenie Rady Mini­
strów. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-l l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
f-l A. Prystor. 

Minister SkaI1bu: 
(-l Jan Piłsudski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 16 listopada 1931 r., Nr. 99, 
poz. 760). 

a 

N. mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę· 
pującej treści: 

USTAWA 

z dnia 22 październua 1931 r. 

o uiszczeniu niektórych zaległych podatków w na­
turze na cele bezpośredniej pomocy bezrobotnym. 

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
p()1boru zaległych państWowych podatków grunto­
wego, mają,tkowego, spadkowego i przemysłowe-

go w naturze, a to: żytem, pszenicą, jęczmieniem, 
grochem i gry1ką (tartat1kąJ, ziemniakami i węglem. 
a dr.zewem opałowe m w wyjątkowych wypa'!ikach, 
a~reś'lonych w rozporządzeniu wykonawczem. 

Art. 2. Podaltnicy, chcący skorzystać z tego 
SlpO'Sobu zapłały, win!ni dostarczyć zboże, gt'OCh 
i grykę (ta:ta'rlkę), ziemniaki, węgiel lub drzewo 
opałowe na własny koszt organom, wyznaczonym 
w tym celu prz:ez Ministra Skarbu. 

Art. 3. Węgiel lub drzewo opałowe przyjmo­
wane będą według miejs'cowych cen ryn'kowych, 
zboże zaś, groch i gryka (tatasrkal i ziemniaiki we­
dług cen Q 10% wyższych od miejscowych cen 
rynkowych. 

Art. 4. O ile celem ściągnięcia zaległoś'ci po­
dait~owych władze skarrbowe wdrożyły już kroki 
egzekucyjne, PO'dartnik może uwolnić się od dal­
szej egzekucji, jeżeli zale~łość wraz znarosłemi 
kosztami egzekucyjnemi uiści w naturze w myśl 
powyższych postanowień. 

Art. 5. Uzyskane w ten sposób artykuły żyw­
ności, węgiel i drzewo O'pałowe mają być użyte 
wyłącznie na cele bezpośredniej pomocy w natu­
rze dla bezroibotnych i ich rodzin, pl'zyczem arty­
kuły te nie mogą być ani sprzedane, ani też wy­
mieniane na inne. 

Art. 6. Wykonanie niniejszej ustawy oraz wy­
danie rozporządzeń wykonawczych do niej poru­
cza 'się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Mi­
nistrami Pracy i Opieki Społecznej, Spraw We­
wnętrznych, Rolnictwa oraz Przemysłu i Hamdlu. 

Art. 7. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem !Q.głos'zen~a i traci moc obowią'zującą w ter­
minie, który zos:tcrl1te określony przez rozporzą­
dzenie Rady Min'istrów. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-l l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) A. Prystor. 

Minister Skarbu: 
(-) Jan Piłsudski. 

Mini:s'ter Pracy i Opieki Społecznej: 
(-) Dr. St. Hubieki. 

Minister Spraw Wewnętrznych: . 
(-) Bronisław Pieracki, 
Minister Rolnictwa: 
(-l Leon J. Połczyński. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(--) Zarzycki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 16 listopada 1931 r., Nr. 99, 
poz. 761). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
D 

Z Kancelarji 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej. 

Pan Prezydent RzeczYPoSlpolitej Polskiej przy· 
jął wczoraj przed południem P. Prezesa Rady Mi­
nistrów A. Prystora, który in,formował Pana Pre· 
zydenta o pracach Rządu . 

• • • 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przy~ 

jął w dniu wczorajszym delegację Związku Obrony 
Kresów Zachodnich w osobach prez~sa zarz.ądu 
głównego, dora J. Trzecińskiego, wiceprezesa Ko­
rzeniewskiego oraz prezydium odbytego w War­
szawie walnego zebrania Z. O. K. Z. w osobaclI 
pp.: inż. Kamieńskiego, księdza prałata Czechow­
skiego, dora Zaleskiego i dora J. Nowaka. Dele~ 
gacja ta złożyła Panu P,rezydentowi sprawozdanie 
z przebiegu walnego zjazdu oraz z działałności 
Związku Kresów Zachod-uich. 

Następnie Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej przyjął posła nadzwyczajnego i ministra 
pełnomocnego R. P. W Oslo, p. Neumana. 

--::)(::--


